
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Instituto Federal Sudeste MG - Câmpus São João Del Rei

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019 (SRP)

Às 15:30 horas do dia 21 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ATAUALPA LUIZ DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23503000690201950, Pregão nº 00005/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TATAME

Descrição Complementar:  TATAME, MATERIAL E.V.A., COMPRIMENTO PLACA 2 M, LARGURA PLACA 1 M,
ESPESSURA PLACA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS DENTADA PARA ENCAIXE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 99,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,8700 e a quantidade
de 160 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G P

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
04.375.274/0001-16, Melhor lance: R$ 87,8700

Homologado
21/11/2019
15:30:19

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: PETECA

Descrição Complementar: PETECA, MATERIAL BASE BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO PENA
SINTÉTICA, COR BASE PRETA, COR PENA BRANCA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 10,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado



Adjudicado para:  KRIPTON INDUSTRIA  E  COMERCIO EIRELI  ,  pelo  melhor  lance de  R$  8,2500 e  a
quantidade de 155 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KRIPTON

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
11.669.001/0001-40, Melhor lance: R$ 8,2500

Homologado
21/11/2019
15:30:42

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: JOGO XADREZ

Descrição Complementar: JOGO XADREZ, MATERIAL MADEIRA, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO LAZER
E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TABULEIRO TIPO CAIXA ACONDICIONAMENTO PEÇAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Jogo

Valor Estimado: R$ 83,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 84,9800 , com valor negociado a
R$ 83,4900 e a quantidade de 45 Jogo .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.

SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance: R$
84,9800, Valor Negociado: R$ 83,4900

Homologado
21/11/2019
15:31:00

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: BOLA FUTSAL

Descrição Complementar: BOLA FUTSAL, MATERIAL PU, PESO CHEIA 410 A 440 G, CIRCUNFERÊNCIA 61 A
64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 32 GOMOS, MIOLO LUBRIFICADO, TIPO OFICIAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 202,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para:  KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de  R$ 122,4800 e  a
quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KRIPTON

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
11.669.001/0001-40, Melhor lance: R$ 122,4800

Homologado
21/11/2019
15:31:11

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA



Item: 5
Descrição: BOLA HANDEBOL

Descrição Complementar: Bola de handebol oficial feminina adulto (h2l suécia), de 1ª linha, bola oficial e
com selo da CBHb (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela federação internacional de handebol
(IHF),  indicada  para  uso  sem  cola,  confeccionada  em  PU  Ultra  Grip,  circunferência  de  54-56cm,  peso
325-400gramas, com 32 gomos, costurada. A bola deverá conter: logomarca da Federação Internacional de
Handebol, expressão handball  ,  logomarca da Confederação Brasileira de Handebol. A bola deverá conter
código de barras. Válvula substituível.  Em volta da válvula deverá conter a expressão miolo substituível,
câmara: airbility costurada. Protótipo comercial Penalty Suécia H2L ou melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 228,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ULTRA BONI COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 222,7900 e a quantidade de
55 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85, Melhor

lance: R$ 222,7900

Homologado
21/11/2019
15:31:26

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: BOLA HANDEBOL

Descrição Complementar: Bola de handebol oficial masculino adulto (H3L Suécia), de 1ª linha, aprovada
com selo da CBHb (Confederação Brasileira de Handebol), aprovada pela Federação Internacional de Handebol
(IHF),  indicada  para  uso  sem  cola,  confeccionada  em  PU  Ultra  Grip,  circunferência  de  58-60cm,  peso
425-475gramas, com 32 gomos nas cores azul e amarelo, costurada. A bola deverá conter: logomarca da
federação internacional de handebol, expressão handball , logomarca da Confederação Brasileira de Handebol.
A bola deverá conter código de barras. Válvula substituível miolo slip system removível e lubrificado. Em volta
da válvula deverá conter a expressão miolo substituível e lubrificado, câmara: airbility costurada. Protótipo
comercial penalty suécia h3l ou de melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 247,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 246,2300 e a quantidade de 55
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.
SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance:

R$ 246,2300

Homologado
21/11/2019
15:31:37

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA



Item: 7
Descrição: POSTE REDE VOLEIBOL

Descrição Complementar: Poste de vôlei oficial com perfil tubular metálico em aço carbono, com espessura
mínima de 2,0 mm. Ideal para uso em ginásios poliesportivos internos e externos. Regulador telescópico.
Catraca/roldanas e bucha para fixação no solo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Jogo

Valor Estimado: R$ 1.143,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 1.138,9000 e a quantidade de 3
Jogo .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.
SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance:

R$ 1.138,9000

Homologado
21/11/2019
15:31:47

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA

Descrição  Complementar:  Mesa  para  tênis  de  mesa  dobrável  com medidas  oficiais  que  atendem aos
padrões  da  ITTF  (International  Table  Tennis  Federation).  Acabamento  em  primmer  azul  com  linhas
demarcatórias brancas. Pés articulados em aço com pintura epóxi, e sistema de rodízio. Mesa com suporte
embutido e rede incluída. Tampo em MDF com 15 mm de espessura.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 1.382,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALL WORK COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.082,9300 e a quantidade
de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALL WORK

COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.007.154/0001-70, Melhor
lance: R$ 1.082,9300

Homologado
21/11/2019
15:31:57

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: EQUIPAMENTO DE FUTEBOL

Descrição Complementar:  Trave  de  futsal  com requadro  confeccionada  em tubo  metálico  galvanizado.
Medida oficial de 3,00 X 2,00 mts internos.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2019
14:06:06

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve

proposta aceitável. Item será licitado em novo
processo.

Homologado
21/11/2019
15:32:28

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: EQUIPAMENTO DE BASQUETEBOL

Descrição Complementar: Tabela de basquete com medidas oficiais 1,80m x 1,20m (C x A) confeccionadas
em compensado naval de 18 mm, molduras e cantoneiras em aço, aro fabricado em ferro com medida de 46
cm de diâmetro.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 945,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 945,5600 , com valor negociado a
R$ 945,5000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.

SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance: R$
945,5600, Valor Negociado: R$ 945,5000

Homologado
21/11/2019
15:32:28

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 11
Descrição: APITO

Descrição  Complementar:  APITO,  MATERIAL  PLÁSTICO,  APLICAÇÃO  ESPORTE,  TIPO  PROFISSIONAL,
TAMANHO MÉDIO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 31,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado  para:  JONATHAN  DE  ALBUQUERQUE  REINO  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  31,4500  e  a
quantidade de 32 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JONATHAN DE

ALBUQUERQUE REINO, CNPJ/CPF: 22.276.236/0001-98,
Melhor lance: R$ 31,4500



Homologado
21/11/2019
15:32:59

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: BOLA MEDICINAL

Descrição Complementar: BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 2 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E
TREINAMENTO DESPORTIVO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 186,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: PROBIOMAS PRODUTOS E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI , pelo melhor lance de  R$
183,6300 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROBIOMAS

PRODUTOS E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI, CNPJ/CPF:
27.500.796/0001-06, Melhor lance: R$ 183,6300

Homologado
21/11/2019
15:33:22

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 13
Descrição: BOLA FUTEBOL

Descrição  Complementar:  BOLA  FUTEBOL,  MATERIAL  POLIURETANO,  PESO  CHEIA  410  A  450  G,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CIRCUNFERÊNCIA
68 A70 CM, MODELO FUTEBOL DE CAMPO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 162,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para:  KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 54,9900 e  a
quantidade de 65 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KRIPTON

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
11.669.001/0001-40, Melhor lance: R$ 54,9900

Homologado
21/11/2019
15:33:37

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 14
Descrição: BOLSA

Descrição  Complementar:  BOLSA,  MATERIAL  CORDURA,  TIPO  4  BOLSOS  COM  ALÇAS  PARA  MÃOS  E
OMBRO,  COMPRIMENTO  50  CM,  LARGURA  25  CM,  ALTURA  35  CM,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
DIVISÓRIAS  TIPO  COLMEIA/POCHETE  FIXADA  COM  VELCRO,  APLICAÇÃO  GUARDA  DE  MATERIAL  DE
PRIMEIROS-SOCORROS

Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 164,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para:  MAXIMO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ,  pelo melhor lance de  R$ 164,7600 e  a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMO

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
29.136.844/0001-46, Melhor lance: R$ 164,7600

Homologado
21/11/2019
15:33:49

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 15
Descrição: BOMBA ENCHER

Descrição Complementar:  Bomba de Alumínio para Inflar  Bola: bomba inflável  para encher bolas com
sistema de enchimento duplo em duas direções, corpo em alumínio resistente, mangueira prolongadora para o
bico, contendo bico sobressalente, pressão máxima: 120psi (8 Bar), dimensões aproximadas: comprimento
fechada (32,5 cm) e aberta (52 cm), diâmetro (3,5 cm).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 44,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 59,0800 , com valor negociado a
R$ 44,6700 e a quantidade de 21 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.

SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance: R$
59,0800, Valor Negociado: R$ 44,6700

Homologado
21/11/2019
15:34:05

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 16
Descrição: BOMBA ENCHER

Descrição Complementar: Bomba para Inflar Bola com Manômetro: bomba inflável para encher bolas com
sistema de enchimento duplo em duas direções e contendo manômetro, corpo em aço carbono com polímero
termoplástico,  mangueira  rotacional  dobrável  e  prolongadora  para  o  bico,  possui  bico  sobressalente  e
manômetro cromado para pressão máxima: 300psi. Dimensões aproximadas: Comprimento: fechada (32,5
cm) e aberta (52 cm) e diâmetro (3,5 cm).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 145,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/11/2019 09:01:43 - Cancelamento Automático

Homologado 21/11/2019 15:34:14 ATAUALPA LUIZ DE OLIVEIRA

Item: 17
Descrição: ESCADA

Descrição  Complementar:  Escada  Telescopia:  Escada  telescópica  de  alumínio  com  3,8m  aberta,
aproximadamente 0,93m fechada, 12 degraus, altura dos degraus 30 cm, espessura do alumínio de 1,3 mm e
peso de 6,7 kg. Apresenta pegador anatômico para a mão no penúltimo degrau para transporte, cinto e trava
de segurança, ponteiras em polipropileno emborrachado. Possui trava nos degraus. Carga máxima de até 150
kg e garantia de 3 meses.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 390,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2019
14:11:11

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não

houve proposta aceitável.

Homologado
21/11/2019
15:34:15

ATAUALPA LUIZ DE
OLIVEIRA

Item: 18
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Descrição Complementar: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SUPORTE
PARA ANTENA DE VÔLEI, USO FIXAÇÃO DAS ANTENAS DA REDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 METRO
DE ALTURA POR 5 CENTIMETROS DE COMPRIMENT O

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 37,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2019
14:12:12

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não

houve proposta aceitável.

Homologado
21/11/2019
15:34:15

ATAUALPA LUIZ DE
OLIVEIRA

Item: 19
Descrição: APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO

Descrição Complementar: Kit Slackline - de 30 metros, 2 partes, fita com trama plana de 50 mm, tensão
máxima 3 t, catraca alongada com trava de segurança.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 175,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 14/11/2019 09:01:43 - Cancelamento Automático

Homologado 21/11/2019 15:34:15 ATAUALPA LUIZ DE OLIVEIRA

Item: 20
Descrição: MEDALHA

Descrição Complementar:  Medalhas: personalizada fundida em alto relevo com desenho da logo do IF
Sudeste MG na parte frontal e lisa fosca no verso. Acompanha fita para pendurar no pescoço personalizada
com a logo do IF Sudeste MG e do evento. Composição: liga metálica pintada na cor OURO, PRATA OU
BRONZE. Dimensões: 70 mm. Largura da Fita: 26 mm. Espessura da Borda: 3,9 mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.700 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 8,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 8,1400 e a quantidade de 1.700
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.
SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance:

R$ 8,1400

Homologado
21/11/2019
15:34:16

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 21
Descrição: EQUIPAMENTO DE TENIS DE MESA

Descrição Complementar: RAQUETEIRA DE TÊNIS DE MESA Capa de proteção para raquetes de tênis de
mesa oferece proteção contra  impactos,  além de preservar  seu equipamento.  Feito  com material  leve e
resistente, garantindo o máximo de proteção para sua raquete. Vem com uma espuma interna para proteger
completamente seu material. Material em tecido com fechamento em zíper. Acabamento interno com material
acolchoado. Formato retangular. Marca/Modelo de referência: Case Retangular PRÓ p/ 1 Raquete - DHS Table
Tennis

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 96,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

21/11/2019
14:13:58

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor

da proposta acima do estimado.

Homologado
21/11/2019
15:34:30

ATAUALPA LUIZ DE
OLIVEIRA



Item: 22
Descrição: REDE ESPORTE

Descrição  Complementar:  REDE  ESPORTE,  MATERIAL  POLIETILENO,  APLICAÇÃO  FUTEBOL  DE  CAMPO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3,10M COMP.X2M ALT.X1M PROF. E FIO GROSSO 3MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par

Valor Estimado: R$ 468,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 468,2200 e a quantidade de 10 Par
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.
SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance:

R$ 468,2200

Homologado
21/11/2019
15:34:30

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 23
Descrição: REDE ESPORTE

Descrição  Complementar:  REDE  ESPORTE,  MATERIAL  POLIETILENO,  APLICAÇÃO  FUTSAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3,10M COMP.X2M ALT.X1M PROF. E FIO GROSSO 8MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Par

Valor Estimado: R$ 245,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para:  KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de  R$ 243,9000 e  a
quantidade de 10 Par .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KRIPTON

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:
11.669.001/0001-40, Melhor lance: R$ 243,9000

Homologado
21/11/2019
15:34:43

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Item: 24
Descrição: FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA

Descrição  Complementar:  FITA  MARCAÇÃO  ESPORTIVA,  MATERIAL  NÁILON,  COMPRIMENTO  16  M,
LARGURA 8 CM, APLICAÇÃO VÔLEI DE PRAIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Jogo

Valor Estimado: R$ 140,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado



Adjudicado para: ANDRE E. S. SCHILLING , pelo melhor lance de R$ 140,1100 e a quantidade de 24
Jogo .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/11/2019
15:02:28

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDRE E. S.
SCHILLING, CNPJ/CPF: 02.441.945/0001-74, Melhor lance:

R$ 140,1100

Homologado
21/11/2019
15:34:54

ATAUALPA LUIZ
DE OLIVEIRA

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

null Nº 38/2019 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 21 de Novembro de 2019

 9_Termo_de_Homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 11

(Assinado digitalmente em 09/12/2019 15:39 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

TECNOLOGO-FORMACAO

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 38 2019 null 21/11/2019

verificação: 4722b8cbbd

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

